











# 2024年 3月期 第3四半期 決算補足資料

本資料に掲載されている現在の計画、見通しなどのうち歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しであり  
これらは現在入手可能な情報から得られたデータを会社の判断に基づいて示しております。  
従って、実際の業績は様々な要因により、これら業績の見通しとは異なる結果となり得ることをご承知おきください。


2024年 2月 8日

 **ニチアス株式会社**

セグメント	23/3期 3Q	24/3期 3Q	概況
プラント向け 工事・販売			石油精製・石油化学プラント向けメンテナンス及び冷蔵・冷凍倉庫建設需要が堅調に推移しました。
工業製品			国内のインフラ向けシール材やふっ素樹脂ライニング製品の需要が堅調に推移しました。
高機能製品			半導体製造装置向け製品の需要が減少しました。
自動車部品			国内自動車メーカー各社の自動車生産台数が回復基調となりました。
建材			耐火被覆材の需要が堅調に推移しました。

# ◇ 2024年3月期 業績の概要

(単位：億円)


	2023年3月期				2024年3月期						
	上期	3Q	下期	通期	上期	3Q		下期		通期	
	実績	実績	実績	実績	実績	実績	前期比 増減	2/8 予想	前期比 増減	2/8 予想	前期比 増減
売上高	1,135	628	1,246	2,381	1,200	651	4%	1,280	3%	2,480	4%
営業利益	130 11.4%	88 13.9%	170 13.6%	300 12.6%	157 13.1%	98 15.1%	12%	183 14.3%	8%	340 13.7%	14%
経常利益	164 14.4%	86 13.6%	167 13.4%	331 13.9%	185 15.4%	97 15.0%	14%	180 14.1%	8%	365 14.7%	10%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	113 10.0%	61 9.7%	101 8.1%	214 9.0%	130 10.8%	67 10.3%	10%	125 9.8%	24%	255 10.3%	19%

(単位：円)

一株利益	170. <sup>50</sup>	91. <sup>78</sup>	152. <sup>09</sup>	322. <sup>59</sup>	195. <sup>65</sup>	101. <sup>04</sup>	10%	188. <sup>74</sup>	24%	384. <sup>38</sup>	19%
配当金 (配当性向)	46 27.0%		46 30.2%	92 28.5%	48 24.5%			50 26.5%	9%	98 25.5%	7%

# ◇ 2024年3月期 セグメント別 業績推移

(単位：億円)

		2023年3月期				2024年3月期						
		上期	3Q	下期	通期	上期	3Q		下期		通期	
		実績	実績	実績	実績	実績	実績	前期比 増減	2/8 予想	前期比 増減	2/8 予想	前期比 増減
プラント向け 工事・販売	売上高	307	165	346	652	337	184	11%	388	12%	725	11%
	営業利益	36 11.8%	23 13.7%	48 13.9%	84 12.9%	44 13.0%	24 13.2%	8%	54 13.9%	12%	98 13.5%	16%
工業製品	売上高	244	143	272	516	251	138	△3%	266	△2%	517	0%
	営業利益	40 16.3%	26 18.3%	50 18.4%	90 17.4%	51 20.4%	31 22.4%	18%	57 21.4%	14%	108 20.9%	20%
高機能製品	売上高	216	119	236	452	212	108	△9%	210	△11%	422	△7%
	営業利益	50 23.1%	32 26.5%	60 25.3%	110 24.3%	48 22.7%	24 22.6%	△23%	45 21.4%	△25%	93 22.0%	△15%
自動車部品	売上高	231	126	237	468	247	136	8%	253	7%	500	7%
	営業利益	7 2.9%	10 7.8%	18 7.5%	25 5.3%	17 6.7%	14 10.0%	38%	23 9.3%	31%	40 8.0%	62%
建材	売上高	138	75	156	294	154	84	12%	162	4%	316	7%
	営業利益	△3 △2.3%	△3 △3.6%	△6 △3.6%	△9 △3.0%	△3 △1.8%	5 5.6%	-	4 2.3%	-	1 0.3%	-
全社	売上高	1,135	628	1,246	2,381	1,200	651	4%	1,280	3%	2,480	4%
	営業利益	130 11.4%	88 13.9%	170 13.6%	300 12.6%	157 13.1%	98 15.1%	12%	183 14.3%	8%	340 13.7%	14%